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Lausunto Fingridin kehittämissuunnitelman 2026–2035 luonnokseen 

Lapin kauppakamari kiittää mahdollisuudesta kommentoida Fingridin kehittämissuunnitelmaa.  

Fingridin kehittämissuunnitelman luonnoksessa Lapin 400 kV -rengas on kokonaisuudessaan hah-
moteltu toteutettavaksi vasta vuoden 2033 jälkeen, eikä sille ole annettu konkreettista toteutusai-
kataulua. Hankkeen eteneminen on sidottu asiakashankkeiden valmistumiseen. Tämä linjaus 
asettaa Lapin ja koko Suomen huoltovarmuuden heikompaan asemaan verrattuna Länsi- ja Etelä-
Suomeen, joissa investointeja toteutetaan ennakoivasti ja aikataulutettuina. 

Näkemyksemme mukaan esitetty kantaverkon kehittämissuunnitelma ei vastaa Lapin alueen kas-
vupotentiaaliin eikä tue parhaalla mahdollisella tavalla myöskään kansallisten ilmasto- ja kasvuta-
voitteiden toteutumista eikä kansallisen sähköjärjestelmän vahvistamista. 

Yhdymme Lapin energiayhtiöiden ja Kemijoki Oy:n lausunnossa esitettyihin näkemyksiin Lapin 400 
kV -rengasverkon toteuttamisen kiireellisyydestä.  Katsomme, että Lapin kasvupotentiaali ja vih-
reän siirtymän investoinnit ovat aidosti vaarassa jäädä toteutumatta, mikäli verkkoa ei vahvisteta 
ajoissa.  

Lapin elinkeinoelämän kilpailukyky ja uudistuminen nojaavat vahvasti puhtaan, kohtuuhintaisen ja 
toimitusvarman sähkön saatavuuteen. Kasvualojen investoinnit hakevat sijaintipaikkaa globaalissa 
kilpailussa. Lapilla sijaintipaikkana olisi hyvä edellytykset: laajat luonnonvarat, puhdas energia, toi-
miva logistiikka ja korkeatasoinen osaaminen. 

Ilman riittävää liityntäkapasiteettia alue menettää vetovoimansa sijoittumispaikkana energiainten-
siivisille investoinneille. Lapissa on seuraavan kymmenen vuoden ajalle suunnitteilla investointeja 
yhteensä noin 31 miljardin euron edestä. (https://lapland.chamber.fi/wp-
content/uploads/2025/01/investointien-tilannekuva-2025.pdf)  
Tästä kokonaisuudesta: 

• noin 16 miljardia euroa on energiahankkeita 
• noin 6,2 miljardia euroa teollisuushankkeita 
• noin 5,3 miljardia euroa kaivosteollisuuden investointeja 
• noin 1,2 miljardia euroa matkailualan investointeja 

Lapin 400 kV -renkaan vaikutusalueella on suunnitteilla mittavia hankkeita, joihin kuuluvat mm. Sa-
katin kaivoshanke, Ikkarin kaivoshanke, Soklin kaivoshanke, vetyhanke Kemijärvellä, uusiutuvan 
polttoaineen hanke Ranualla, datakeskushanke, ison kokoluokan tuulivoimahankkeita sekä kan-
sallisesti merkittäviä pumppuvoimalaitoshankkeita.  

Lapin sähköverkon rooli ei ole vain alueellinen vaan myös kansallinen. Lapin sähköntuotanto on jo 
nyt yli 90 % uusiutuvaa ja alue on sähköomavarainen. Maakunta tuottaa merkittävän osan Suomen 
vesivoimasta ja omaa parhaat edellytykset tuuli- ja aurinkovoiman laajamittaiselle kasvulle.  Lapin 
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vahva 400 kV -verkko vahvistaisi koko maan sähköjärjestelmän toimitusvarmuutta ja 
tukisi  sähkömarkkinoiden hintavakautta.  

Esitämme, että Lapin 400 kV -rengasverkon toteutus nostetaan Fingridin investointiohjel-
massa kiireellisesti toteutettavien hankkeiden joukkoon. Se mahdollistaa Lapin kasvupotenti-
aalin hyödyntämisen, turvaa vihreän siirtymän investoinnit ja vahvistaa Suomen kansallista sähkö-
järjestelmää. 
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